
     

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 им.Испайханова В.И.» 

368001, г. Хасавюрт, ул. Бригадная, 15, тел. 8(87231)5-19-10, e-mail: sosch15@mail.ru 

               

                                              Приказ    

            от 30. 09. 2023г                                                                         № 32/15                 

                               Об организации наставничества 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим 

педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной 

адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в МКОУ «СОШ №15 им.Испайханова В.И.» в 

2023-2024 учебном году над молодыми специалистами: 

- Назначить педагогом-наставником над молодыми учителями: 

8 Ф.И.О. молодого педагога Ф.И.О. наставника 

 1 Мусиева Дагмара Пашаевна- 

учитель родного языка и литературы  

Исхакова Лариса Казбековна – 

учитель родного языка и литература 

2 Джамалова Макка Абдулхамидовна- 

учитель русского языка и 

литературы 

Ахмедова Дагмара Хабибовна- 

учитель русского языка и 

литературы 

3 Байсултанова Айзан Мухтаровна- 

учитель истории и обществознания 

Эмкиева Аминат Ахматовна- 

учитель истории  

mailto:sosch15@mail.ru


 

 

Руководствоваться в работе Положением о наставничестве. 

2. Руководителю ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с молодыми специалистами . 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР  - Ахмедову Д.Х 

 

 

 

  Директор МКОУ «СОШ №15»                                                 /Хуцуров Х.Ш./ 

 

 

4 Арсланалиева Самира  Умаровна= 

учитель русского языка и 

литературы 

Трукова Фатима Вахарсолтановна- 

учитель русского языка и 

литературы 

5 Абдулмуслимова Насайхат 

Аюбовна- педагог дополнительного 

образования 

Халиева Карина Абдулзагировна- 

заместитель директора по ВР 

6 Адилсултанова Макка Мурадовна- 

учитель английского языка. 

Генжаева Макка Ибрагимовна- 

учитель английского языка. 

7 Герзалиева Милана Ильясовна- 

учитель родного языка 

Абукаева Курсум Зайнадиевна- 

учитель родного языка 

8 Абдулсалимова Радима Османовна- 

учитель математики 

Чукаева Марьям Рамазановна= 

учитель математики 


